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I början av september 2016 rapporterade SVT Nyheter Stockholm om bla milt 

sagt otillfredsställande studieresultat och även förhållanden i övrigt bland 

eleverna i Roma kulturklass: http://www.svt.se/nyheter/lokalt/stockholm/14-

av-15-elever-underkanda-i-flera-amnen. I efterdyningarna bemötte 

skolborgarrådet Olle Burell flera frågeställningar, och vid tiden för denna 

interpellations besvarande kan det kännas dags för en ny lägesrapport om vad 

som är på gång. 

 Dessutom vill jag uppmärksamma ett uttalande som enligt SVT Nyheter 

Stockholm gjordes av grundskolechefen i Stockholms stad, Adelinde 

Schmidhuber: ”De romska eleverna har haft en väldigt hög frånvaro … Vi har 

tagit för mycket hänsyn till den kulturella bakgrunden, det måste vi erkänna”. 

 Vad menas med detta? En oemotsagd sanning i det svenska 

etablissemangets debatt har i decennier varit att romska skolbarn har en hög 

frånvaro p.g.a. att de av olika skäl far illa i den svenska skolan, mobbning, 

diskriminering osv, d.v.s. att allt är orsakat av det omgivande svenska 

samhället. I den romska kulturklassen ska väl sådana påfrestningar för romska 

skolbarn närmast per definition lysa med sin frånvaro, och detsamma ska då 

rimligen också gälla för romska skolbarns frånvaro? 

 Någon kan kanske vilja säga att denna fråga bör ställas till Adelinde 

Schmidhuber själv? För egen del antar jag att skolborgarrådet Olle Burell 

åtminstone i någon mening är Schmidhubers chef, eller i alla fall känner sig 

oförhindrad att svara för henne. 
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Mot denna bakgrund vill jag fråga ansvarigt borgarråd:   

 

1. Har Stockholms stad idag åtgärdat de brister vid Roma kulturklass som 

påtalats? 

2. Hur ser den styrande majoriteten på frånvaron bland eleverna? 

3. Hur tolkar den styrande majoriteten ovan refererade uttalanden om 

frånvaron och dess orsaker bland eleverna i Roma kulturklass som 

Adelinde Schmidhuber påstås ha gjort?  

 

Stockholm den 17 oktober 2016 

 

 

Rickard Wall 


